вона найбільше подібна до латинської Меси Великого Четверга, а ще точніше

– Меса має багата стильових і текстових запозичень із Літургії Якова. Вона

збереглася у східно-сирійських та інших обрядах (в Єрусалимі, Олександрії,

на о. Закінфі, на г. Синай, в Пд. Італії, Кіпрі, ін. місцях ) й здійснюється один

раз у році: 23 жовтня (5 листопада) – у день пам’яті апостола Якова. Цю

літургію скоротив, доповнив і замінив новими молитвами Василь Великий.

За традицією Кирила і Методія її було перекладено на церковнослов’янську

мову [27; 53; 55].

Літургія євангеліста Марка (†80 р. н.е.) (Литургия евангелиста

Марка (†80 г. н.